Муниципальное казенное общеобразовательное учреждейие
«Шеркальская средняя общеобразовательная школа»

(МКОУ «Шеркальская СОШ»)

ПРИКАЗ
21 сентября 2020 г. № 212-о,

с. Шеркалы

Об организации и проведении школьного этана всероссийской олимпиады школьнико
2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерш
от 18.11.2013 года № 1252 «об утверждении порядка проведения всероссийской олимпш
школьников», на основании приказов Управления образования и молодёжной политики
11.09.2020 года № 670-од «Об утверждении организационно-технологической мод(
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Октябрьском район
2020-2021 учебном году, от 15.09.2020 года № 677-од «Об утверждении сроков и м.
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебн
году», от 17.09.2020 года № 685-од «Об утверждении квоты победителей и призёров школьнс
этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года», от 18.09.2020 года
690-од «Об утверждении требований к организации и проведению школьного этг
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территор
Октябрьского района в 2020-2021 учебном году», от 25.09.2020 года № 709-од <«
утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
территории Октябрьского района в 2020-2021 учебном году», от 25.09.2020 года № 711-од «(
организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территор
Октябрьского района 2020-2021 учебном тодууК'^^^^^^^^^^^явяояш и развития одарённых детс
повьппения уровня знаний обучающихся пс^^дМеЩм и гуманитарнс
циклов, физической культуре, ОБЖ, техноДогий^ '̂ N , * ' x ) ^ с Д « в . ^ , ^ . .

'Н'^ч г^Тг
ПРИКАЗЫВАЮ: (11|1 11̂ ,̂  ^

1. Провести школьный этап всероссиис^^ди олимпиады шксйшников в 2020-2021 учебнс
году (далее - Олимпиада) среди обучающихся 4 - 1 1 классов в период с 30.09.2020 го,
по 29.10.2020 года по общеобразовательным предметам: математика, русски
иностранный язьпс (английский), информатика и ИКТ, физика, астрономия, хими
биология, экология, география, литература, история, обществознание, экономика, прав
искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технологи
основы безопасности жизнедеятельности в соответствии с графиком (приложение 1).

2. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ефименко П.]
ответственной за организацию и проведение Олимпиады.

3. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждо^
общеобразовательному предмету (приложение 2).

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ефименко Н.В.:
- обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательно!^
предмету в соответствии с утверждёнными Требованиями к проведению школьного этаг
олимпиады по общеобразовательным предметам, Порядком проведения всероссийско
олимпиады школьников и действуюпщми на момент проведения Олимпиады санитарнс
эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения в организация:
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программа
основного общего и среднего общего образования в соответствии с графиком (приложени
1). Начало школьного этапа (понедельник - пятница - 12-00);

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представител
обучающихся, заявивпшх об участии в олимпиаде и ознакомлении с Порядком проведе!
всероссийской олимпиады школьников, о согласии на сбор, хранение, использован
распространение (передачу) и публикацию персональных данных свс
несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информациош
телекоммуникационной сети «Интернет»;
- информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках
местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательно!
предмету, а также о Порядке проведения Олимпиады и утверждённых Требованиях
организации и проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
- хранение работ участников школьного этапа Олимпиады, а также протоколов жю]
школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 30 июня 20̂
года;
- представить результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному предме!
(сканированные протоколы, рейтинговые таблицы победителей и призёров школьного этаг
Олимпиады) в отдел общего образования (в течение 2-х рабочих дней, не считая ДБ
проведения Олимпиады для их утверждения;
- представить заявки об участниках школьного этапа Олимпиады на участие
муниципальном этапе Олимпиады.
5. Председателям предметных комиссий обеспечить проверку заданий в течение дня

следующего за днём Олимпиады, и представить рейтинг участников, располагая п<
классам от наивысшего результата к наименьшему (Приложение 3), протоко:
результатов в алфавитном порядке (Приложение 4).

6. Количество победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиадь
школьников в 2020-2021 учебном году не ограничить при условии, что:

- победителем (-ями) школьного этапа олимпиады, занявшим (-ими) 1 место признаётся
участники (или участники) олимпиады, набравший (-ие) наибольшее количество баллов,
при том, что количество набранных баллов более 50% от максимально возможных ,
согласно рейтинговой таблицы. Все участники, набравшие одинаковый наивысший балл
являются победителями.
- призёрами школьного этапа олимпиады (2 и 3 место) признаются участники олимпиады,
набравшие не менее 50% максимально возможных баллов и следующие согласно
рейтинговой таблице за победителем. Все участники, набравшие одинаковые баллы (2 и 3
места) являются призёрами.
- по физической культуре и технологии победители и призёры определяются раздельно
среди девушек и юношей.
7. Секретарю Черепковой Н.В.:
- обеспечить получение по электронной почте олимпиадных заданий накануне проведения
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
- обеспечить получение в день Олимпиады по электронной почте в 08.00 ключа для
расшифровки олимпиадных заданий, тиражирование, соблюдение информационной
безопасности (конфиденциальности),
8. Опубликовать рейтинговые таблицы победителей и призёров, протоколы, утверждённые

Управлением образования, по каждому общеобразовательному предмету на сайте
образовательной организации в течение пяти дней с момента проведения олимпиады по
каждому предмету.

9. Обеспечить обще^Е©^1р)ь^аблюдение в лице Алачевой А.А., учителя ОВЗ.
10. Контроль ясп(^^Ш^,Шкщщ приказа возложить на заместителя директора по учебно-